RELATÓRIO DE ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES – PROCESSO ELEITORAL

COMPLEMENTAR - CBH PARANAÍBA-DF – RESULTADO FINAL

Em atenção a Deliberação Nº 03/2023 Ad referendum que define normas,

procedimentos e critérios para o processo eleitoral complementar em atendimento ao

Art. 06, § 12 do Regimento Interno do CBH Paranaíba- DF e, conforme estabelecido no

Edital 01/2023, informamos que não foi recebido recurso no prazo estabelecido quanto

às inscrições e credenciamento de representantes: usuários e organizações civis de

recursos hídricos e, sendo esta Diretoria a instância final de deliberação, informamos a

respeito do resultado final quanto ao enquadramento dos inscritos para a categoria

“Usuários” conforme tabela abaixo:

INTERESSADO SETOR ENQUADRAMENTO

Andrea Rodrigues de
Almeida - Serviço de
Limpeza Urbana do
Distrito Federal

Setor de indústria, mineração,

captação e diluição de seus

efluentes industriais

Titular

Samuel Almeida
Fonseca - Serviço de
Limpeza Urbana do
Distrito Federal

Setor de indústria, mineração,

captação e diluição de seus

efluentes industriais

Suplente

Conforme estabelecido no Edital em seu Art. 9º: Compete à Diretoria julgar e efetuar o

enquadramento de entidades de usuários e das organizações civis inscritas para o

processo eleitoral complementar em um dos setores relacionados nos art. 4 e 5.

Ressalta-se que as seguintes vagas não foram preenchidas no segmento Organizações

Civis:

I - Ensino, Pesquisa e Tecnologia - 1 vaga de suplente

II - Sindicato, associações técnicas não governamentais e associações

comunitárias - 1 vaga de suplente

III - Entidade ambientalista e de direito difuso - 1 vaga de suplente

Quanto às vagas disponíveis para o segmento Usuários, têm-se:

I - Irrigação e uso agropecuário - 3 vagas de suplentes

II - Setor de indústria, mineração, captação e diluição de seus efluentes

industriais - 2 vagas de titulares e 2 vagas de suplentes

III - Setor de turismo e lazer - 1 vaga de titular e 1 vaga de suplente

IV - Setor de Usos não consuntivos - 1 vaga de suplente

Atenciosamente,

__________________________________________________________________________

Alba Evangelista Ramos

Presidente

_____________________________________________________________________

Anne Caroline Lobo Borges

Vice Presidente

_____________________________________________________________________

Carlo Renan Cáceres de Brites

Secretário-Geral

		2023-08-09T10:36:42-0300

		2023-08-09T10:47:07-0300

		2023-08-09T11:22:14-0300